[image: image1.wmf]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2021 № 231
д.Мельница
О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 01.09.2017 № 110 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»           (в редакции постановлений от 20.03.2019 № 21, от 10.09.2019 № 167)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и по результатам рассмотрения протеста прокуратуры Окуловского района от 30.09.2021 № 7-02-2019 Прдп265-21-20490013 на постановление администрации Турбинного сельского поселения от 18.09.2072 № 110 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на проведение земляных работ",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокуратуры Окуловского района от протеста прокуратуры Окуловского района от 30.09.2021 № 7-02-2019 Прдп265-21-20490013 на постановление администрации Турбинного сельского поселения от 18.09.2072 № 110 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на проведение земляных работ" удовлетворить частично.
      2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 01.09.2017№ 110 (в редакции постановлений от 20.03.2019 № 21, от 10.09.2019 № 167) следующие изменения:
- подпункт 5.7.1. пункта 5.7.  изложить новой редакции:

«5.7.1. Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в сети «Интернет».
Заместитель Главы администрации
Турбинного сельского поселения            Е.А.Кушина